Queritur & nascentis equi de fronte reuulsus,
Et matri præreptus amor.
Andr. Tiraq. Tom. ij. O 2 Et Ti-

51

Decimatertia connubialis.

Amor atq; carminibus, poculis conciliari possit.

Hippomanes, uide in 27. 6.

Et Tibul. lib. 2. Eleg. 4.

Et quod, ubi indomitus gregibus Venus afflat amores, Hippomanes cupida stillat ab inguine equa.

Et Propert. lib. 4. in lenam quampiam :

Consuluit striges nostro de sanguine, & in me Hippomanes fœta semina legit equa.

Et Ovidius lib. 4. Elegiarum, elegia 8. aduersus aliam lenam :

Scit bene, quid gramen, quid torto concita rhombo Licia, quid valeat virus amantis equa.

¶ Idem verò Plin. lib. 20. cap. 5. refert, Orpheum dixisse amatorium inesse Staphylino, quoniam Venerem stimulari hoc cibo certum est. Et lib. 24. cap. 17. Anacampserotis herbæ contactu redire amores scribit, vel cum odio depositos. Et lib. 25. cap. postremo: Aizoon maius (id est, quod Latini Semperuium magnum vocant) amatorijs conuenire. Ideoque & stergethrum appellatū, videlicet ἀπὸ τῆς σέργης, quod amare significat. Quo etiam nomine scribit Dioscor. lib. 4. cap. 93. vmbilicum Veneris fuisse appellatum: qua herba, inquit, vtuntur & ad amatoria. Sed vt redeamus ad Plinium, is lib. 28. capit. 2. scribit, Theocritum apud Græcos, Catullum quoque & Virgilium apud nos, amatorium de incantamentis carmen edidisse. Idem rursus eod. lib. cap. 8. testis est, pilos rostri hyanæ, admotos mulierum labris, amatorium esse. Et paulò post: Eiusdem, inquit, cauerna sinistro lacerato religata, si quis mulierem respiciat, amatorium esse tã præsens, vt illicò sequatur. Orpheus & Archolus scribunt, sagittas corpore eductas, si terram non attigerint, subiectis cubantibus, amatorium esse, vt refert Plinius ipse, eodem lib. 28. cap. 4. Idem quoque lib. 27. cap. 8. tradit, Catanances herbæ Thessalæ usum esse ad amatoria: quod & ante eum scripserat Dioscorides, cuius non meminit, lib. 4. cap. 125. Sed & idem Plin. lib. 22. cap. 8. tradit, herbam, quam centum capita uocant, duplicem habere radicem, alteram masculam, alteram fœminam, dūque ea auellitur, si mascula viro contigerit, eum à fœmina vel inuita adamari. Ob hoc Phaonem à Sappho dilectum: quod nos alibi in 1. leg. cōnub. ad aliud retulimus. Idem libro 13. cap. vlti. prodit arborem charito blepharon appellatam, esse efficacem in amatorijs: ex quo & hoc illi nomen inditum fuisse videtur. Et lib. 8. cap. 22. Caudæ, inquit, lupi creditur vulgò inesse amatorium virus exiguo in villo. Et lib. 25. cap. 9. prodit, Magos circa verbenacam herbam infanire: hac enim perunctos, impetrare quæ velint, febres abigere, amicitias conciliare. Hincque fortassis nonnulli herbam hanc Philrododem appellant, auctore Dioscoride lib. 4. cap. 57. Idem Plin. lib. 27. cap. 12. scribit, & phyteuma ad amatoria conuenire. Quod & scripserat, aliorum autoritate Dioscorides lib. 4. cap. 131. Cyclamini item radicem contusam, & in pastillos diuisam, ad amatoria assumi, tradit Dioscorides lib. 2. cap. 81. Dorycinij quoque semen in amatoria expeti, idem Dioscorides lib. 4. cap. 69. aut ex alio rum supputatione 78. & Mandragoram quoque idem in cap. sequenti, qui & ob id Circeam vocatam tradit, q̄ Circe in suis amatorijs veneficij radice ipsius usa fuisse, de quo etiam Theophrastus libro 9. capit. 10. haud multò post principium. Et Leontopodium corpori alligatum, idem valere tradit idem Dioscorides libro 4. capite 122. Et radicem tuberis terræ ad amores prodesse, tradit ipse Theophrastus, quo loco nup̄ citauimus. Pausanias autem scribit, Pompilium piscem sacrum ab anti quis cognominatum ad amoris etiam philtra efficacem existimatum, quòd cœlesti sanguine simul cum Venere genitus sit. Sacrum autem uocatum, ostendit Pancratis Poetæ Arcadici versus, ab Athenæo citatus.